Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г

686230, посёлок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (841343) 2-35-29, факс (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2019 год                                                                                      № 788
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 февраля 2019 года № 163 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 февраля 2019 года № 163 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шампур Е.В.
Глава Ягоднинского

городского округа                                                                   Бородин Д.М.
Утверждены
постановлением администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 февраля 2019 года № 163 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год»
от «27» декабря 2019г.  № 788
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА № 163
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год, утвержденную указанным постановлением   следующие изменения:
           1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1243,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа – 1196,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета (в рамках Государственной программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма Магаданской области» на 2014-2021 годы» – 46,7 тыс. рублей.»

         1.2. Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования Программы составляет 1243,2 тыс. рублей, в том числе:

         - за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа – 1196,5 тыс. рублей;
         - за счет средств областного бюджета (в рамках Государственной программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма Магаданской области» на 2014-2021 годы»/ Подпрограммы «Развитие библиотечного дела Магаданской области» на 2014-2021 годы») – 46,7 тыс. рублей.
         Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы за счет бюджета Ягоднинского городского округа с указанием ответственных исполнителей муниципальной программы приводится в приложении № 3, № 4 к муниципальной программе.».

        1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на    2019 год изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год за счет бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	на 2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год»

	ИТОГО, в том числе:
	1196,5

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	575,2

	МБУ «Центр культуры поселка Синегорье»
	201,3

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	115,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	121,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное»
	80,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	104,0

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для организации и проведения культурного досуга жителей Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	1121,9

	1.1.
	Мероприятие «Организация и проведение новогоднего фейерверка», ИТОГО, в том числе:
	400,0

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	400,0

	1.2.
	Мероприятие «Установка новогодней елки (монтаж, установка, подключение, демонтаж)», ИТОГО, в том числе:
	542,3

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	150,0

	МБУ «Центр культуры поселка Синегорье»
	201,3

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	90,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	101,0

	1.3.
	Мероприятие «Участие творческих коллективов, исполнителей в окружных и региональных конкурсах, фестивалях», ИТОГО, в том числе:
	80,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное»
	80,0

	1.4.
	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий с участием творческих общественных объединений» (клубы: «Молодая семья», «Поэтическая гостиная», клуба ветеранов Севера «Колымчане»), ИТОГО, в том числе:
	5,6

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	5,6

	1.5.
	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий, вечеров, посвященных праздничным и памятным датам с участием ветеранов, пожилых людей» (районного Совета ветеранов»), ИТОГО, в том числе:
	94,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	94,0

	2.
	Основное мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	10,0

	2.1.
	Мероприятие «Комплектование библиотечного фонда художественной и отраслевой литературой», ИТОГО, в том числе:
	10,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа», в том числе:
	10,0

	3.
	Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	64,6

	3.1.
	Мероприятие «Модернизация оборудования Центров и Домов культуры» (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности), ИТОГО, в том числе:
	64,6

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	25,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	20,0

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	19,6

».
        1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании  «Ягоднинский городской округ» на    2019 год изложить в следующей редакции:
       « Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»                             на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Итого на 2019 год
	в т.ч за счет областного бюджета
	в т.ч. за счет бюджета МО «ЯГО»
	___ год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год»

	ИТОГО, в том числе:
	1243,2
	46,7
	1196,5

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	575,2
	0,0
	575,2

	МБУ «Центр культуры поселка Синегорье»
	201,3
	0,0
	201,3

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	115,0
	0,0
	115,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	121,0
	0,0
	121,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное»
	80,0
	0,0
	80,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	150,7
	46,7
	104,0

	1.
	Основное мероприятие «Создание условий для организации и проведения культурного досуга жителей Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	1121,9
	0,0
	1121,9

	1.1.
	Мероприятие «Организация и проведение новогоднего фейерверка», ИТОГО, в том числе:
	400,0
	0,0
	400,0

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	400,0
	0,0
	400,0

	1.2.
	Мероприятие «Установка новогодней елки (монтаж, установка, подключение, демонтаж)», ИТОГО, в том числе:
	542,3
	0,0
	542,3

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	150,0
	0,0
	150,0

	МБУ «Центр культуры поселка Синегорье»
	201,3
	0,0
	201,3

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	90,0
	0,0
	90,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	101,0
	0,0
	101,0

	1.3.
	Мероприятие «Участие творческих коллективов, исполнителей в окружных и региональных конкурсах, фестивалях», ИТОГО, в том числе:
	80,0
	0,0
	80,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное»
	80,0
	0,0
	80,0

	1.4.
	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий с участием творческих общественных объединений» (клубы: «Молодая семья», «Поэтическая гостиная», клуба ветеранов Севера «Колымчане»), ИТОГО, в том числе:
	5,6
	0,0
	5,6

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	5,6
	0,0
	5,6

	1.5.
	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий, вечеров, посвященных праздничным и памятным датам с участием ветеранов, пожилых людей» (районного Совета ветеранов»), ИТОГО, в том числе:
	94,0
	0,0
	94,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	94,0
	0,0
	94,0

	2.
	Основное мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела  Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	56,7
	46,7
	10,0

	2.1.
	Мероприятие «Комплектование библиотечного фонда художественной и отраслевой литературой», ИТОГО, в том числе:
	56,7
	46,7
	10,0

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	56,7
	46,7
	10,0

	3.
	Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ягоднинского городского округа», ИТОГО, в том числе:
	64,6
	0,0
	64,6

	3.1.
	Мероприятие «Модернизация оборудования Центров и Домов культуры» (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности), ИТОГО, в том числе:
	64,6
	0,0
	64,6

	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	25,0
	0,0
	25,0

	МБУ «Центр культуры поселка Оротукан»
	20,0
	0,0
	20,0

	МБУ «Центр культуры, досуга и кино Ягоднинского городского округа»
	19,6
	0,0

	19,6

».

      1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на    2019 год изложить в следующей редакции:
«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг учреждениями культуры Ягоднинского городского округа, в которых размещаются муниципальные задания, муниципальные услуги по муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» на 2019 год
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по годам
	Расходы бюджета МО «Ягоднинский городской округ» на оказание муниципальной услуги (работы) по годам (тыс. рублей)

	2019
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основное мероприятие «Создание условий для организации и проведения культурного досуга жителей Ягоднинского городского округа»

	1.
	Мероприятия «Организация и проведение новогоднего фейерверка, установка новогодней елки (монтаж, установка, подключение, демонтаж), участие творческих коллективов, исполнителей в окружных и региональных конкурсах, фестивалях, организация и проведение мероприятий с участием творческих общественных объединений» (клубы: «Молодая семья», «Поэтическая гостиная», клуба ветеранов Севера «Колымчане»); организация и проведение мероприятий, вечеров посвященных праздничным и памятным датам с участием ветеранов, пожилых людей (районного Совета ветеранов»)
	процент потребителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги;

количество обоснованных жалоб

	100
	1121,9

	2. Основное мероприятие «Сохранение и развитие библиотечного дела Ягоднинского городского округа»

	2.
	Мероприятие «Комплектование библиотечного фонда художественной и отраслевой литературой»
	книгообеспеченность;

процент потребителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги

посещаемость.
	100
	56,7

	3. Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы учреждений культуры Ягоднинского городского округа»

	3.
	Мероприятие «Модернизация оборудования Центров и Домов культуры» (приобретение технического и технологического оборудования, необходимого для осуществления творческой деятельности), ИТОГО, в том числе:
	процент потребителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги

	100
	64,6

».